
ESTADO DO AMAZONAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
Rua Frei Ludovico, n.º 750 - Coimbra - CEP: 69.630-000 - E-mail: gab.pmbc@gmail.com - Benjamin Constant/AM 

Página 1 de 1 

PORTARIA N.º 110-A/GP/PMBC, DE 01 DE JULHO DE 2019. 
 
 
 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA 
SENHORA ODILENE BINDÁ BRÁULIO, 
COMO SECRETÁRIA EXECUTIVA 
PEDAGÓGICA, NO MUNICÍPIO DE 
BENJAMIN CONSTANT/AM, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DAVID NUNES BEMERGUY, M.D. PREFEITO 

DO MUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANT, ESTADO DO AMAZONAS, no uso de 
suas atribuições legais, e constitucionais. 
 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - DESIGNAR a Servidora ODILENE BINDÁ BRÁULIO, como Secretária 

Executiva Pedagógica, no Município de Benjamin Constant/AM. 
 
Art. 2º - A designada exercerá suas funções diretamente subordinados a Secretária 

Municipal de Educação do Município de Benjamin Constant/AM. A nomeada NÃO 
ORDENARÁ DESPESAS. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no quadro de avisos da 

Prefeitura Municipal de Benjamin Constant/AM. 
 
 
 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

 

__________________________________________ 
DAVID NUNES BEMERGUY 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

mailto:gab.pmbc@gmail.com

